ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ________ /2022.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado da Paraíba, João Azevêdo Lins Filho, solicitando policiamento no

torneio de futebol que será realizado na cidade de Lucena, no dia 08/05 às 8h:00 na

comemoração do dia das mães.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Sérgio

Fonseca de Souza, Comandante Geral da Polícia Militar, no endereço funcional: Praça Pedro

Américo - Centro, João Pessoa - PB, 58010-340.

“Plenário José Mariz”, 03 de maio de 2022.

22.040

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Atendendo a demanda solicitada por lideranças da cidade de Lucena-PB, solicito,

mediante esta propositura, que seja encaminhado policiamento ao evento de futebol a ser

realizado no dia 08/05 do corrente ano na cidade.

Diante do exposto acima, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus

honrados pares, na forma estatuída no Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 03 de maio de 2022.